
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

19.07.2022                                                                                                       № 1080 
г. Краснодар 

 

 

О внесении изменений в приказ  

министерства социального развития и семейной политики  

Краснодарского края от 5 декабря 2014 г. № 981  

«Об утверждении размера платы за предоставление  

социальных услуг на территории Краснодарского края и  

порядка ее взимания» 

 

 

В целях реализации статьи 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. 

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе-

дерации» п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить изменения в приказ министерства социального развития и 

семейной политики Краснодарского края от 5 декабря 2014 г. № 981 «Об 

утверждении размера платы за предоставление социальных услуг на террито-

рии Краснодарского края и порядка ее взимания» согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2.  Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гав-

рилец И.В.) обеспечить: 

1) направление  настоящего приказа для размещения (опубликования) на 

официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»;  

2)  направления настоящего приказа для размещения (опубликования) на 

«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»; 

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства 

труда и социального развития Краснодарского края. 

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опуб-

ликования. 

 

 

Министр                                                                                                  С.П. Гаркуша 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства труда  

и социального развития  

Краснодарского края  

от 19.07.2022  № 1080 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приказ министерства социального  

развития и семейной политики Краснодарского края  

от 5 декабря 2014 г. № 981 «Об утверждении размера платы  

за предоставление социальных услуг на территории  

Краснодарского края и порядка ее взимания» 

 

 

1. Пункт 4 исключить. 

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра труда и социального развития Краснодарского края Гедзя А.А., 

заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Доб-

ровольскую И.Н.». 

3. В приложении: 

в разделе 4 «Порядок взимания платы за социальные услуги в форме со-

циального обслуживания на дому, в полустационарной и стационарной форме 

социального обслуживания»: 

абзац третий пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет по-

ставщика социальных услуг через кредитные организации, ежемесячно, в срок 

не позднее десятого числа месяца, следующего за месяцем предоставления 

услуг (в месяцах январе и мае плата производится не позднее десяти рабочих 

дней).». 

 

 

Начальник отдела организации  

деятельности учреждений  

социального обслуживания                                                                    Л.В. Дегтярь 

 


